АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от «20» 06.2023 г. №_157

	с. Жирятино

	О прекращении права аренды на земельный участок о предоставлении его в собственность ИП Глава КФК Жутенков В.В.

В соответствии с п.4 ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев заявление от представителя по доверенности Тищенко Н.В. в интересах главы КФК  Жутенкова В.В. ОГРНИП 317325600032145 ИНН325502436104

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk138324559][bookmark: _Hlk138342086]Прекратить с  Индивидуальным предпринимателем Глава крестьянского (фермерское) хозяйства Жутенков Валерий Владимирович, далее (ИП Глава КФК Жутенков В.В.) договор  уступки прав по договору аренды земельного участка № 28 от 27.12.2010 года земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с разрешенным использованием для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 32:07:0210202:35, площадью 458686 кв.м., местоположение Брянская обл., Жирятинский р-н, д. Заречная.
2. Предоставить ИП Глава КФК Жутенков В.В. вышеуказанный земельный участок в собственность за плату. Указанный земельный участок продаётся за цену определенную в соответствии с п.2.2 Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности Брянской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли – продажи без проведения торгов, утвержденного Приказом Управления имущественных отношений Брянской области от 31.07.2015 №1375 и определяется в размере 15 процентов кадастровой стоимости каждого земельного участка.
3. КУМИ направить проект договора купли-продажи ИП Глава КФК Жутенков В.В.
4.ИП Глава КФК Жутенков В.В.:
4.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области для государственной регистрации договора купли-продажи, в соответствии с ФЗ от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Маркину Т.И.

Глава администрации района			    Л.А. Антюхов

Исп.: Касацкая Н.И..
Тел.:8/48344/3-06-20